Legislatura del Honorable Congreso del Estado Libre y Soberano de Oaxaca, 

determina improcedente que esta Soberanía autorice al Ayuntamiento del 

Municipio de Chalcatongo de Hidalgo, Oaxaca, una partida especial 

extraordinaria, por un monto de $895,693.60 (ochocientos noventa y cinco 

mil seiscientos noventa y tres pesos, 60/100 M.N.), para el pago de las 

condenas decretadas en el Juicio para la Protección de los Derechos Político 

Electorales del Ciudadano, del expediente número JDC/269/2024 y 

JDC/301/2024 ACUMULADO; y ordena el archivo definitivo del expediente